

اطلاعات برای والدین جدید

به کودکان در کمون "شوده" خوش آمدید. ما این نامه جامع اطلاع رسانی را صرفنظر از اینکه فرزند شما به کدام کودکان خواهد رفت، تنظیم کرده ایم با این هدف که مشارکت والدین در مرحله آشنایی کودک با کودکان را افزایش داده و همچنین مقررات و شیوه رفتار و برخورد خود را در کودکانهای کمون "شوده" را واضح و مشخص بیان کنیم.

آشنایی با کودکان – به مدت زمانی گفته می شود که کودک رفتن به کودکان را آغاز می کند. مدت آشنایی با کودکان در هر کودکانی فرق می کند و بین یک تا دو هفته تخمین زده می شود. آشنایی با کودکان به این معنی است که کودک همراه یکی از والدین خود با کودکان، کارکنان و سایر کودکان آشنا می شود. شما که سرپرست کودک هستید در مدت آشنایی با کودکان از چگونگی برگزاری روزهای کودک در کودکان اطلاع حاصل می کنید، با شیوه کار کودکان آشنا می شوید و همزمان از امکان شرح علائق، تجربیات و نیازهای فرزند خود نیز برخوردار می شوید.

ساعات کار - کودکانهای کمون "شوده" معمولاً از ساعت 6/30 صبح تا 18/30 باز هستند.

تنظیم برنامه – مهم است که برنامه ساعات حضور فرزندان شما در کودکان صحیح بوده و شما در وقت تعیین شده فرزند خود را به کودکان تحویل داده و تحویل بگیرید. اگر ساعات کار شما تغییر کند برنامه کودک نیز بایستی تغییر داده شود. همیشه تغییرات در برنامه را به کارکنان اطلاع دهید. برنامه ساعات بر مبنای ساعات کار/تحصیل شما به اضافه مدت زمان رفت و آمد به کودکان تنظیم می شود.

کودک کودکانی حق دارد وقتی پدر/مادر او بخاطر برادر/خواهر او در مرخصی والدین بسر می برد یا پدر/مادر جویای کار است، 15 ساعت در هفته طبق برنامه مصوب به کودکان برود.

کودکستان همگانی – کودک از پانزده سالی که به سن 3 سالگی تمام برسد از حق رفتن به کودکان همگانی برخوردار است. منظور آنست که کودک حق دارد 15 ساعت در هفته بنا بدخواست پدر/مادر بطور رایگان به کودکان برود.

روزهای برنامه ریزی – کودکان چهار روز در سال برای برنامه ریزی و آموزش حین خدمت کارکنان تعطیل است. روز تعطیلی کودکان حداقل از دو ماه قبل اطلاع داده می شود.

ادغام کودکانها – کودکانها در روزهای تعطیل، تابستان و کریسمس با هم همکاری و مشارکت می کنند. یعنی کودکانی که فرزند شما به آن می رود ممکن است تعطیل باشد و شما بایستی فرزند خود را در مدت تعطیلات به کودکان دیگری تحویل دهید. کارکنانی که با کودک آشنا هستند همراه کودک در کودکان جدید می روند.

تحویل کودک به و تحویل گرفتن او از کودکان – وقتی کودک را به کودکان تحویل می دهید یا از کودکان تحویل می گیرید مهم است که با کارکنان تماس بگیرید تا کارکنان ببینند که شما آمده اید و بتوانند کودک را تحویل گرفته یا با او خداحافظی کنند. اگر قرار است فرد دیگری فرزند شما را به کودکان تحویل دهد یا تحویل بگیرد، همیشه به کارکنان اطلاع دهید. اگر پدر/مادر تأیید نکرده یا اطلاع نداده باشد کودکان حق ندارد کودک را به فرد دیگری تحویل دهد.

بیماری – وقتی فرزند شما مریض باشد بایستی در خانه بماند. همیشه وقتی فرزندان مریض است به کودکان تلفن کنید و اطلاع دهید. وقتی پس از پایان بیماری فرزندان می خواهد به کودکان بازگردد نیز روز قبل به کودکان تلفن کنید و اطلاع دهید. مهم است که حال کودک قبل از بازگشت به کودکان خوب شده باشد تا بتواند در فعالیتهای روزانه کودکان شرکت کرده و احتمال سرایت بیماری به دیگران کاهش یافته باشد. اگر کودک تب داشته باشد مهم است که قبل از بازگشت به کودکان یک روز بدون داشتن تب را در خانه مانده باشد.

در صورت بروز آنفلوآنزای شکم/استراخ/اسهال کودک بایستی حداقل دو شبانه روز، 48 ساعات بدون علائم بیماری باشد تا بتواند به کودکان بازگردد. بعلت خطر شدید سرایت بیماری برادر/خواهر کودک مبتلا به نیز آنفلوآنزای شکم نیز بایستی در خانه بماند.

یک روز عادی در کودکستان – ساعات مشروحه زیر در کودکستان های مختلف فرق می کنند.

ساعت 6/30 صبح کودکستان باز می شود. کودکان تا وقت صرف صبحانه به بازی، نقاشی و غیره می پردازند.

ساعت 8 صبحانه سرو می شود.

مابین صبحانه و نهار برای کودکان فعالیتهای مختلفی مانند بازی، موزیک، فعالیتهای خلاق ارائه میگردد. بخش یاز فعالیتهای کودکستان در ساعات پیش از ظهر در هوای آزاد برگزار می شود. به کودکان میوه داده می شود.

ساعت 12 نهار سرو می شود.

هنگام نهار برای کودکان لحظه ای آرامش فراهم می شود تا کودکان بخوابند یا به قصه گوش کنند. پس از استراحت برای کودکان فعالیتهای داخلی یا در هوای آزاد برگزار می شود تا وقت سرو کردن وعده بین غذا فرا برسد.

ساعت 15 وعده بین غذا سرو می شود که معمولاً شیر و ساندویچ ساده است.

پس از وعده بین غذا تا زمان رفتن به خانه برای کودکان فعالیتهای داخلی یا در هوای آزاد برگزار می شود.

ساعت 18/30 کودکستان تعطیل می شود.

حضور در هوای آزاد – کودکستان هر روز در کودکستان مدتی را در هوای آزاد بسر می برند. یعنی کودک بایستی لباس هایی داشته باشد که برای آب و هوای مختلف مناسب باشند، مثلاً لباس بارانی، چکمه لاستیکی، کاپشن گرم، شلوار یکسره یا کلاه تابستانی داشته باشد. فرزند شما به **لباس اضافی** نیز نیاز دارد (شلوار، بلوز/پیراهن/تی شرت، جوراب، لباس زیر) تا بتواند در صورتی لباسهای خیس یا کثیف شود، آنها را عوض کند.

استراحت – هنگام نهار کودکان به نوعی استراحت می پردازند. برای کودکان 3 تا 5 ساله لحظه ای آرامش همراه با کتاب خواندن یا صدای بلند ارائه می شود. کودکان کوچکتر از 1 تا 3 ساله می توانند قدری در فضای داخل روی تشک یا در کالسکه در هوای آزاد استراحت کنند یا بخوابند. در برخی از کودکستانها کودکان می توانند در سراسر سال در کالسکه خود در هوای آزاد بخوابند.

غذا – به کودکان در کودکستان صبحانه، نهار و وعده بین غذا داده می شود. وعده های غذا رایگان هستند. اگر کودک به غذای رژیمی بخصوصی نیاز دارد بایستی به کودکستان اطلاع داده شود.